Дело № 5-14-50/2018
										                                               05-0050/14/2018
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06  февраля   2018 года                                                          город Симферополь
 Мировой  судья  судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Тарасенко Т.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол об административном правонарушении № … от 11.12.2017 года),  в  отношении:
Братусь С.В., … года рождения, уроженца …,  со  слов  работающего  охранником  в  ООО «Дозор  юг», зарегистрированного и проживающего по адресу: …
у с т а н о в и л:

Братусь  С.В.  уклонился  от  обязанности   в  течение  десяти  дней  с   момента  вступления  постановления  в законную силу (до 18 ноября 2017 года)  пройти диагностику  у  врача  нарколога  в   ГБУ РК «Белогорская ЦРБ»,  в   связи  с  потреблением  наркотических  средств  без  назначения  врача  возложенную  постановлением мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики  Крым от 27 октября 2017 года, вступившего  в  законную силу  08  ноября  2017 года.
Братусь  С.В.  в  судебном  заседании  свою  вину  признал, в  содеянном   раскаялся.  Также  пояснил, что   штраф  по  постановлению суда им оплачен, однако  о  том, что  необходимо  пройти  диагностику  он   не   понял.
Выслушав   Братусь С.В., изучив материалы дела,  прихожу  к  выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно:  уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
Вина  Братусь С.В.  в совершении  вышеуказанного  правонарушения подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу  доказательств:  - протоколом об административном правонарушении … от 11.12.2017 года (л.д. 3); -  копией  постановления мирового судьи судебного участка № 32 Белогорского судебного района Республики  Крым от 27 октября 2017 года (л.д. 4-5); - ответом  ГБУЗ РК «КНПЦН» в Белогорском районе от 27.11.2017 года (л.д. 7 оборот), согласно  которого   Братусь С.В. по вопросу прохождения диагностики до 18 ноября 2017 года не обращался; - объяснениями Братусь С.В., данными  при составлении протокола об административном правонарушении (л.д. 8)  и   в  судебном  заседании.
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
В соответствии со ст. 4.2  КоАП РФ, обстоятельствами, смягчающими административную ответственность  Братусь С.В., являются раскаяние лица, совершившего  административное  правонарушение, полное  признание  вины.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ, обстоятельств, отягчающих административную ответственность    не установлено.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.9.1, ст. 29.9-29.10  КоАП РФ, мировой   судья –
       П О С Т А Н О В И Л:

Братусь С.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  ему  административное  наказание  в   виде  штрафа  в  размере  5000 (пять  тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф  оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа  - УФК по Республике Крым (ОМВД РФ по Белогорскому району), КПП - 910901001, ИНН -9109000478,  ОКТМО - 35607000, номер счета получателя - 40101810335100010001, банк - Отделение Республика Крым, БИК - 043510001,  КБК - 18811612000016000140, УИН - 18880391170251827304.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя  Республики  Крым через  мирового судью  судебного участка  № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым  в течение 10 (десяти) суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой  судья:                                                                              Т.С. Тарасенко